CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 641/2013

Solicita  a  instalação de redutor  de
velocidade  na  Rua  da  Igreja,  na  Vila
Operária.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Executivo  municipal, a  instalação  de  redutor  de
velocidade na Rua da Igreja entre a Rua Diamantina com a Rua Caldas Junior,
próximo ao Bar do Adão, na Vila Operária.

Neste trecho, os veículos trafegam em alta velocidade, colocando em
risco a vida das pessoas, principalmente das crianças e idosos.

Portanto, os moradores pedem providências que proporcionam mais
segurança a todos que ali transitam.

SALA DE SESSÕES, 20 de novembro de 2013.

 VALTENCIR BRITTO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br